



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	30.877.487,06	4.888.176,24	18.500.064,96	5.550.684,92	20.584.991,37	18.639.289,44	
RECEITAS DE CAPITAL	391.256,90	296.850,32	1.457.401,28	48.750,00	260.837,93	881.402,83	
SUBTOTAL	31.268.743,95	5.185.026,56	19.957.466,24	5.599.434,92	20.845.829,30	19.520.692,27	
(-) DEDUÇÕES	4.040.386,05	591.263,34	2.787.003,36	553.562,56	2.693.590,70	2.556.471,33	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	368.441,49	21.946,66	87.736,64	53.546,20	245.627,66	180.770,65	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	127.800,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	52.471,28	2.333,34	9.333,36	204,45	34.980,85	1.348,63	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.671.944,56	569.316,68	2.299.266,72	500.016,36	2.447.963,04	2.247.900,68	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	27.228.357,90	4.593.763,22	17.170.462,88	5.045.872,36	18.152.238,60	16.964.220,94	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre		ATÉ o 4º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	26.880.296,02	4.480.049,34	17.920.197,35	2.309.580,22	22.411.598,38	4.200.368,68	15.939.882,62	14.853.816,10
(-) Juros e Encargos da Dívida	99.000,00	16.500,00	66.000,00	0,00	50.999,43	8.443,45	36.171,13	43.744,45
SUBTOTAL	26.781.296,02	4.463.549,34	17.854.197,35	2.309.580,22	22.360.598,95	4.191.925,23	15.903.711,49	14.810.071,65
DESPESAS DE CAPITAL	2.418.800,00	403.133,33	1.612.533,33	170.062,92	828.476,87	224.970,22	667.739,06	1.613.535,41
(-) Deduções	423.632,00	70.605,33	282.421,33	0,00	303.632,00	38.467,52	198.940,78	194.371,09
Amortização de Dívida	423.632,00	70.605,33	282.421,33	0,00	303.632,00	38.467,52	198.940,78	194.371,09
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	28.776.464,02	4.796.077,34	19.184.309,35	2.479.643,14	22.885.443,82	4.378.427,93	16.372.509,77	16.229.235,97
RESULTADO	-28.723.992,75	-4.793.744,00	-19.174.975,99	-2.479.438,69	-22.850.462,97	-4.378.223,48	-16.337.528,92	-16.227.887,34
RESULTADO	-25.104.519,46	-4.226.760,66	-16.885.042,63	-1.979.626,78	-20.437.480,78	-3.878.411,57	-13.924.546,73	-13.981.335,29
RESULTADO	-1.548.106,12	-202.314,12	-2.013.846,47	2.566.229,22	-4.733.205,22	667.444,43	1.779.728,83	734.984,97

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Bimestre Anterior	Bimestre Atual		
(I) Dívida Consolidada	-1.105.872,84	-1.112.574,23	-1.076.833,32	35.740,91	29.039,52
(-) Disponibilidade de Caixa	3.623.970,93	5.989.820,33	5.887.611,58	-102.208,75	2.263.640,65
(-) Aplicações Financeiras	1.558.862,72	1.566.836,03	2.648.123,95	1.081.287,92	1.089.261,23
(-) Ativo Realizável	70.035,79	71.653,09	71.335,87	-317,22	1.300,08
(+) Restos a Pagar Processados	-3.077,28	-2.452,35	-2.452,35	0,00	624,93
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.143.919,32	6.513.282,87	7.527.785,73	1.014.502,86	3.383.866,41
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.143.919,32	6.513.282,87	7.527.785,73	1.014.502,86	3.383.866,41